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بایدنعبورمیکنند؟ آیادموکراتهااز
پلن بی دموکرات ها برای بایدن

بایدن در اولین مناظره خود با ترامپ از نظر 
فیزیکی دچار مشکلات متعددی شد که مانع 
از پاسخگویی کامل وی در مقابل ترامپ شد. 
به دنبال آن، تردیدها در مورد توان ذهنی و 
جسمانی او برای ادامه مبارزات انتخاباتی 
به ویژه در میان دموکرات ها افزایش یافته و 
زمزمه ها در مورد جایگزین های احتمالی وی 

بالا گرفته است. 
   چهکسیمیتواندجایگزینبایدنبه

عنواننامزددموکراتهاشود؟
برخی از دموکرات ها و اعضای ارشد کاخ 
سفید این روزها را در حالت تدافعی در میان 
شک و تردیدهای فزاینده در مورد توانایی 
جو بایدن برای پیروزی در انتخابات نوامبر 

در مقابل دونالد ترامپ قرار دارند. 
نظرسنجی ها،  از  بسیاری  اینکه  از  پس 
دونالد ترامپ را پیروز اولین مناظره انتخاباتی 
اعلام کرد، دموکرات ها تلاش های گسترده ای 
را به کار گرفته اند تا بتوانند تسلط خود را بر 
کنون این تردید و  کاخ سفید حفظ کنند، اما ا
دودلی در تمام آن ها رسوخ کرده که آیا بایدن 
می تواند این مسیر را ادامه دهد؟ و در غیر 
این صورت چه کسی می تواند جایگزین او 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شود. 
افراد  از  غربی  رسانه های  کنون  تا گرچه  ا
مختلفی از جمله میشل اوباما ۶۰ ساله همسر 
رئیس جمهور اسبق آمریکا به عنوان بهترین 
جایگزین برای مقابله با ترامپ نام برده اند، 
اما این رسانه ها چندین جایگزین مهم دیگر را 
نیز برای بایدن فهرست کرده اند که در گزارش 

ایرنا به برخی از آنها اشاره  شده است. 
   میشلاوباما

نظرسنجی رویترز IPSOS که روز سه شنبه 
تنها  داد  نشان  شد،  منتشر  گذشته  هفته 
که توانست ترامپ را در ماه نوامبر  فردی 
گرچه وی  شکست دهد، میشل اوباماست. ا
بارها گفته است که آرزوی ریاست جمهوری 
ندارد، اما برخی محافل خبری اعلام کرده اند 
که دفتر وی سرگرم بررسی این موضوع است. 

   کامالاهریس،معاونبایدن
که  هریس،  کامالا  رئیس جمهور  معاون 
یک  دارد،  قرار  رسمی  جایگاه  در  کنون  ا
جایگزینی  برای  محبوب  و  آشکار  انتخاب 

آقای بایدن از سوی دموکرات هاست. 
او به عنوان معاون بایدن به چهره کمپین 
دولت برای جایگاه ریاست جمهوری شده 
است. خانم هریس ثابت کرده است که متحد 
وفادار بایدن است و در این مسری به شدت از 
عملکرد مناظره او دفاع کرده است. پس از این 
رویداد، او اعتراف کرد که رئیس جمهور شروع 
آهسته ای داشته است، اما استدلال کرد که او 
پاسخ های اساسی تری نسبت به ترامپ ارائه 
کرد. بر اساس میانگین نظرسنجی که توسط 
FiveThirtyEight، به میران ۴۹ درصد از 
آمریکایی ها هریس را تایید نمی کنند، در حالی 

که ۳۹ درصد آن را تایید می کنند. 
   پلنبیدموکراتهابرایبایدن

کارشناسان غربی می گویند نقص ها، عدم 
محبوبیت عمومی و برداشت های نابخردانه 
هر دو نامزد دموکرات ها و جمهوری خواهان 
نشان  انتخاباتی  مناظرات  اول  دور  در 
که انتخابات آتی در آمریکا یکی از  می دهد 
عرصه های بسیار دوقطبی خواهد بود، جایی 
که جمهوری خواهان تلاش می کنند تا حد 
امکان بایدن را پیر و ضعیف و ناتوان جلوه 
دهند و طرف مقابل ؛ دموکرات ها، نیز برنده 
شدن احتمالی ترامپ و به قدرت رسیدن وی 
در دور دوم را پایان دموکراسی در این کشور 
کرده اند. دموکرات ها آنقدر احساس  اعلام 
گروه بزرگی شامل ۱۶۸ نفر  که  کرده اند  خطر 
ازحامیان، شخصیت های عمومی و مدیران 
تجاری دموکرات در نامه ای از بایدن خواستند 
کند.  کناره گیری  که از نامزدی در انتخابات 
گرچه بایدن به شکست خود در دور اول  ا
مناظره اعتراف کرده اما بر حضور و ادامه کارکرد 
کید دارد.  بررسی  خود در این عرصه همچنان تا
کی است، در شرایط  رسانه های آمریکایی حا
کنونی و پس از آنکه مناظره اول برای دموکرات ها 
به یک نقطه ضعف انتخاباتی تبدیل شده، 
تعداد فزاینده ای از سرمایه گذاران سیاسی و 
فعالان اصلی دموکرات ها به شدت از چشم انداز 
اینکه جو بایدن پس از عملکرد فاجعه بار در 
مناظره اول، احتمال پیروزی در مقابل ترامپ 
را دوباره به دست می آورد؟ ناامید شده اند، به 
ویژه که نتایج و آمار نظرسنجی های جدید پس 
کی از ریزش محبوبیت بایدن بوده  از مناظره حا
است.  شخصیت های موثر در حزب دموکرات 
می گویند باید از این آشفتگی درون حزبی 
گر جمهوری خواهان بتوانند یک  عبور کرد و ا
مجرم محکوم را نامزد کنند، دموکرات ها هم 
می توانند شخص دیگری را نامزد خود معرفی 
کنند. نکته حائز اهمیت این است که در واقع 
کنون هیچ برنامه یا پلن واقعی  حزب دموکرات تا
B برای بایدن به عنوان نامزد ریاست جمهوری 
نداشته است. علاوه براین فرماندار کالیفرنیا 
نیوسام، گرچن ویتمر فرماندار میشیگان، اندی 
کی و جی بی پریتزکر فرماندار  بشیر فرماندار کنتا
ایلینویز نیز که همگی به عنوان جانشین های 
کنون در نقش  احتمالی مطرح شده اند، نیز تا
حامیان اصلی بایدن و جانشینان کمپین وی 
در ایالت های مختلف آمریکا گام برداشته اند. 
گر حزب دموکرات بخواهد نامزد خود را  اما ا
تغییر دهد، دچار تندبادی در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ خواهد شد. 
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رکورد مشارکت در انتخابات شکسته شد

تنهای تان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید

پیام شخصیت ها، مقامات و چهره های سیاسی 

برای پیروزی پزشکیان

   ایرانمتعلقبههمهایرانیاناست
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پیامی 
ضمن تبریک انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور پیامی 
صادر کرد.  در بخشی از این پیام آمده است ؛برادر گرامی و عزیز 
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران دامت تأییداته انتخاب جنابعالی به عنوان نهمین 
رئیس جمهوری اسلامی را به شما و مردم فهیم کشور عزیزمان به 
ویژه به طرفداران و حامیان شما تبریک عرض می کنم. بی تردید 
آنچه در این انتخابات واقع شد، با حماسه سازی مردم عزیز 
ایران و بر اساس تدبیر حکیمانه رهبری معظم انقلاب اسلامی 
تحقق پذیرفت.هیچ یک از ما هرگز نباید فراموش کنیم که ایران 
متعلق به همه ایرانیان است و همان طور که امام خمینی )ره( 
در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ و در بهشت زهرا مورد اشاره قرار دادند تک تک 
شهروندان ایران، چه آنان که در داخل کشورند و چه ایرانیان 
عزیز خارج از کشور، باید حق تعیین سرنوشت داشته باشند و آن 
را پاس بدارند و نباید از یاد ببریم که همان ۶۰ درصدی که در دور 
اول و آن ۵۰ درصدی که در دور دوم پای صندوق نیامدند، بخش 
جداناپذیری از این ملت اند و مانند همه ما صاحب حق اند.و 
باز باید با خود مرور کنیم که طرفداران جناب آقای دکتر جلیلی 
هم به همان اندازه بخش جداناپذیری از این ملت هستند و 
با برادران و خواهران دیگرشان سرنوشت مشترک دارند. و در 
یک کلام: هیچ بخشی از این ملت نه قابل حذف است، نه قابل 
نادیده گرفته شدن؛ و اینک شما »رئیس جمهوری اسلامی ایران« 
هستید که متعلق به همه مردم است. مطمئنم این فرصت 
را باید غنیمت شمرد و همه مردم و ارکان نظام اسلامی دولت 
برگزیده را برای تقویت انسجام ملی، چه در عرصه داخلی چه 
عرصه بین المللی، حمایت کنند تا دوباره در فضایی بانشاط 
کثری مردم در  به تمرین »هم فکری، تضارب آرا، همراهی حدا

کثری همه دولت مردان« بپردازیم.  توسعه و پاسخگویی حدا

   »امید«همیشهزندهاست
حسن روحانی هم این چنین به پزشکیان تبریک گفت: 
پیروزی بزرگ شما در خلق یک جنبش ملی برای احیای 
جمهوریت را صمیمانه و خاضعانه تبریک می گویم. بزرگ ترین 
همه  با  که  بودید  ایران  ملت  شما  انتخابات  این  برنده 
دلخوری ها و دل نگرانی ها صندوق رأی را زنده کردید و در دو 
مرحله کار را تمام کردید. شما نشان دادید که به خوبی همه 
، شجاعانه و فهیمانه در میدان   ، می دانید و در لحظه نیاز چیز
می آیید. هم به جهانیان نشان دادید که به رغم سختی ها 
هیچ کس  به  را  خود  سرنوشت  تعیین  حق  ناامیدی ها،  و 
گر فرصت بیابید نیکوترین را برمی گزینید. ۱.  نمی دهید ، ا
کثریت  ، روشن شده است که ا اینک با وضوحی غیرقابل انکار
قاطع ملت ایران، چه آن ها که با رأی خود، سخنگویی اعتراض 
به روند موجود را برگزیدند و چه آن ها که با عدم مشارکت، 
اعتراض خود را نشان دادند، خواهان تحول جدی در وضعیت 
حکمرانی در کشورند و این تحول را در فرآیندی متین، مستمر 
و قانونمدار پیگیری می کنند. ۲. در این انتخابات، پیروز 
میدان، دیدگاهی شد که به جای برچسب زنی و تضادافکنی، 
ایران را برای همه ایرانیان می خواهد و همه ایرانیان را 
صاحب حق و نظر می شناسد و حل مشکلات کشور را از راه 
اقناع و اجماع جست وجو می کند. شما اعتدال و اصلاح را 
بر انفعال ترجیح دادید و با همه دلخوری و دلنگرانی ترجیح 
دادید از »حق« رأی و حق تعیین سرنوشت خود استفاده 
کمیت ملت بر سرنوشت خود را احیا کنید. از این  کنید و حا
رو، این پیروزی از آن همه ایرانیان است، چه آن ها که به دکتر 
پزشکیان رأی دادند و چه آن ها که خاموش ماندند یا انتخاب 
دیگری داشتند. پس جشن پیروزی را باید با حرکت به سمت 
تفاهم و تعامل ملی برپا کنیم. ۳. یکی از محورهای بارز تقابل 
دو دیدگاه رقیب، حوزه سیاست خارجی کشور بود. مردم به 
روشنی در این همه پرسی ملی، به دیدگاه تعامل سازنده با 
جهان و بهره گیری از دیپلماسی هوشمندانه و عزتمندانه 
و احیای توافق برجام رأی دادند. اینک فرصتی دیگر پیش 
آمده است که به جبران فرصت سوزی های گذشته برخاست 
و حق حضور عزتمندانه کشور در جامعه جهانی را بازپس 
گرفت. ۴ همچنانکه کاهش مشارکت در دور اول انتخابات، 
پیام اعتراض به محدودسازی های غیرقانونی در انتخابات 
بود، افزایش مشارکت در دور دوم انتخابات، پیام آمادگی برای 
همکاری در حل مشکلات و رفع موانع را با خود داشت. باید 
صدای همه ملت را شنید؛ حتی صدای بی صدایان را. پیام 
نیمی از ملت که رأی ندادند و گرچه هرگز در هیچ کشوری همه 
کمیت و دولت جدید  ملت در انتخابات شرکت نمی کنند اما حا
ایران نباید نسبت به آرای همچنان خاموش بی اعتنا باشد و 
آنان را نادیده بگیرد و باید برای رشد مشارکت در انتخاب های 
بعدی با افزایش رضایت مندی و امید و رقابت در جامعه تلاش 
کرد. ۵. دولت چهاردهم، بر خلاف آنچه دروغ پردازان گفتند، 
دولت اول دکتر پزشکیان است و دولت سوم هیچ کس دیگری 
نیست. همه آن ها که دل در گرو پیشرفت کشور دارند و عزت 

اسلام و ایران را می خواهند با دل و جان به دکتر پزشکیان، 
که با سلامت و صداقت خود، سرمایه اعتماد ملی را کسب 
کرد کمک خواهند کرد تا با کمک شایستگان جامعه بتواند 
از آلام دردمندان بکاهد و ملت ایران را به زندگی آرام و آسوده 
و سرافرازانه ای که شایسته آن است برساند. ۶. بی شک همه 
نهادهای نظام، با احترام به انتخاب ملت ایران، خود را در 
 ـ که به موجب اصل ۱۱۳ قانون  وظیفه کمک به رئیس جمهور
اساسی، پس از مقام رهبری، عالی ترین مقام رسمی کشور 
است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه 
را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می شود، بر 
عهده دارد ـ سهیم خواهند دانست. نخستین گام، کمک به 
دکتر پزشکیان در تشکیل سریع دولت و آغاز خدمت خواهد 
بود. ۷. حامیان نامزد پیروز دکتر مسعود پزشکیان طیف های 
متنوعی از اصلاح طلبان، اعتدالگرایان، اصولگرایان معتدل و 
میلیون ها شهروند غیرحزبی و غیرتشکیلاتی بودند که ایشان 
را به ثبت نام تشویق کردند، حمایت کردند و رأی دادند. این 
جبهه بزرگ یک پیروزی گفتمانی به دست آوردند که باید با 
اتحاد آن را حفظ کنند. ستادهای متنوع باید بلافاصله به یک 
گیر تبدیل شوند و بدون کوچک ترین زاویه و  دولت ملی و فرا
چشمداشتی  در خدمت رئیس جمهور منتخب قرار گیرند. 
رئیس جمهور منتخب مسئولیت سنگینی را در شرایط دشوار 
 » فعلی کشور بر عهده  دارد. امید همیشه زنده است و »تدبیر

همواره جواب می دهد. 

کنشهابهپیروزیپزشکیان    وا
انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
- به دلیل شهادت آیت ا... رئیسی در سومین سال ریاست 
جمهوری در سانحه بالگرد در حین خدمت - در تاریخ 
هشتم تیر ۱۴۰۳ برگزار شد و رقابت مسعود پزشکیان و سعید 
جلیلی به دور دوم کشیده شد. در نهایت پس از شمارش 
آرای انتخابات ۱۵ تیر ۱۴۰۳ در تمامی شعب اخذ رأی در 
، مسعود پزشکیان با کسب ۱۶ میلیون  ج کشور داخل و خار
و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رای، به عنوان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران برگزیده شد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
کنش به نتایج انتخابات چهاردهمین دوره  در نخستین وا
گرام  کاربری خود در اینستا ریاست جمهوری در حساب 
مسعود  ایران  مردم  پای  ک  ایران،  خا »سپاس  نوشت: 
پزشکیان. وی همچنین در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »مردم عزیز ایران انتخابات تمام 
شد و این تازه آغاز همراهی ماست. مسیر دشوار پیش رو جز 
با همراهی، همدلی و اعتماد شما هموار نخواهد شد؛ دستم 
را به سوی شما دراز می کنم و به شرافتم سوگند می خورم که 
در این راه تنهای تان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.« 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین اژه ای رئیس قوه 
قضائیه در پیامی پیروزی پزشکیان را تبریک گفت و افزود: 
به خصوص  اسلامی  نظام  کارگزاران  همه  وظیفه  کنون  ا
شخص حضرت مستطاب عالی است که با استعانت از درگاه 
حضرت احدیت، استمداد از انفاس قدسی ائمه اطهار )ع( و 
ارواح طیبه شهداء، با همدلی و هم افزایی و استفاده از همه 
استعدادها و ظرفیت ها، با کار جهادی و شبانه روزی در 
راستای حل مسائل، مشکلات و تحقق انتظارات بحق مردم 
و آرمان های متعالی و عدالت خواهانه انقلاب اسلامی تلاش 
نمائیم. در پیام تبریک محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی به رئیس جمهور منتخب آمده است: همه 
دغدغه مجلس دوازدهم، پاسخ به مطالبات مردم، مخصوصا 
حل مشکلات اقتصادی است و در همین راستا در چارچوب 
کنار دولت چهاردهم  قوانین، مجلس دوازدهم خود را 
می داند و از هرگونه کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد 
و وظیفه خود می داند با نظارت همدلانه و موثر به دولت 
کمک کند تا آسایش مردم و پیشرفت کشور محقق شود. 
محمدجواد آذری جهرمی، عضو ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان با بیان اینکه امروز روز شکرگزاری ملی است، نوشت: 
قدردان »همه مردم ایران« هستیم. چه آنها که به ایشان 

رای دادند - و چه آنها که به جناب آقای دکتر جلیلی و چه 
عزیزانی که اصلا رای ندادند. این مردم بودند که تعارضات 
سیاسی را تعیین تکلیف کردند و راه ادامه کشور را مشخص 
کردند. سیده حمیده رزآبادی، سخنگوی ستاد انتخاباتی 
قانون،  کمیت  حا بر  سلام  نوشت:  درتوییتی  پزشکیان 
عقلانیت، عدالت و رفع تبعیض، انصاف، اخلاق، مروت، 
مدارا، تعامل ملی و بین المللی، کرامت انسانی و اصلاح طلبی. 
کنش به پیروزی مسعود پزشکیان  محمدجواد ظریف در وا
در رقابت های انتخاباتی و انتخاب او به عنوان رئیس جمهور 
از سوی مردم، با بازنشر تصویری مشترک از پزشکیان و 
خودش در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: وامدار مردمیم. 
محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان با صدور پیامی 
به مناسبت اعلام نتایج نهایی انتخابات دور چهاردهم 
ریاست جمهوری ضمن تبریک به منتخب مردم و نیز ملت 
کید کرد: حفاظت منتخب ملت و جریان سیاسی  ایران تا
حامی ایشان از این پیروزی، رسالتی ملی و تاریخی است. 
امیدوارم به درایت و تجربه دریافته باشیم که حفاظت از 
اعتماد عمومی نیازمند درجه ای از صداقت و راستی با ملت 
شریف و نجیب ایران است و حفاظت از این سرمایه اجتماعی 
وظیفه ای سترگ است. حسین انتظامی روزنامه نگار و رئیس 
پیشین سازمان سینمایی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: رقابت تمام شد. ادب پیروزی و 
ادب شکست به ویژه در سطح هواداران ضروری است. برای 
ترمیم زخم ها و توسعه ملی به همدلی نیاز داریم، نه کینه  
و زخم زبان. حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری در پی 
پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 
کنون زمان وحدت نیروهای مخلص  کید کرد: ا در پیامی تا
و خبره از گرایش های مختلف سیاسی و اجتماعی است؛ 
کثری، می توان به اهداف  با همدلی مسئولانه و وفاق حدا
بلندمدت دست یافت. جواد امام با اشاره به اینکه پیروزی 
واقعی از آن مردم رشید و صبور ایران است. که همواره به 
، اصلاح و بازسازی می دهند،  کمیت فرصت تجدیدنظر حا
کمیت و دولت چهاردهم واجب است صدا  کید کرد: بر حا تا
و مطالبه  کسانی را  که با صندوق رأی آشتی نکردند، بشنوند. 
راه اصلاحلات ادامه دارد!حسین مرعشی، دبیرکل حزب 
کارگزاران سازندگی در شبکه اجتماعی ایکس برای پیروزی 
کبر صالحی رئیس  مسعود پزشکیان پستی منتشر کرد. علی ا
پیشین سازمان انرژی اتمی نوشت: وقتی اراده مردم  بر تغییر 
قرار گیرد دست تقدیر الهی همراهی می کند و منتخب بی پناه 
خود را از فرش به عرش می رساند. علی جنتی وزیر پیشین 
گرام  فرهنگ و ارشاد اسلامی در حساب کاربری خود در اینستا
نوشت: سلام به ملت بزرگ ایران که بار دیگر بپاخاست و 
کدست و  ، پا حماسه آفرید و با انتخاب فردی خدمتگزار
میانه رو دست رد بر سینه توهم و تندروی نهاد. این پیروزی 
را به تمامی ملت شرافتمند و شایسته ایران تبریک می گویم 
از خداوند متعال موفقیت رئیس جمهور جدید، دکتر  و 
مسعود پزشکیان را در این مسئولیت خواستارم. عبدالناصر 
همتی،  رئیس کل پیشین بانک مرکزی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مردم فهیم ایران 
یک بار دیگر نشان دادند که خواهان تحول، تعامل با جهان، 
مدارا با یکدیگر و توسعه همه جانبه کشور هستند. مردم به 
کدستی، صداقت، عدالت جویی و نوع دوستی آری گفتند.  پا
اسحاق جهانگیری در پیام تبریک به مسعود پزشکیان گفت: 
جنابعالی با سلامت نفس و صداقت در گفتار و صراحت در 
رفتار و باور به اصلاحات توانستید نماد تحول برای جامعه 
ناراضی و نگران ایران شوید و پس از رقابتی سنگین، رای 
کثریت رای دهندگان را به دست آورید. پیروزی  اعتماد ا
جنابعالی یعنی پیروزی تفکری که به مردم تکیه می کند و 
تحول، تغییر، توسعه، پیشرفت و تعامل با جهان را به رسمیت 
می شناسد. سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه در پیام تبریک انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
ریاست  انتخابات  چهاردهمین  در  ایران  ملت  منتخب 
جمهوری اسلامی بر آمادگی همه جانبه برای تداوم و تقویت 

کید کرد. پرویز اسماعیلی  تعامل و همکاری سپاه با دولت تا
سفیر پیشین ایران در کرواسی هم در توییتی انتخاب مردم 
را تبریک گفت. محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب 
با بیان اینکه دکتر پزشکیان خودش بود. خیلی ها برایش 
مجاهدت کردند، افزود: اما خدا او را از شر مجاهدانی که از 
روز شنبه بعد پیروزی عضو ستادش می شوند محفوظ نگه 
کبر ولایتی مشاور مقام  معظم  رهبری هم در پیام  دارد. علی ا
کید کرد: بی تردید  تبریک خود به رئیس جمهور منتخب تا
پیروز اصلی این میدان، مردم بزرگوار ایران اسلامی هستند 
که بار دیگر این حماسه سیاسی را در تاریخ این  مرز و بوم 
ثبت و ضبط نمودند. حمیدرضا ترقی عضو حزب موتلفه با 
کید بر اینکه رئیس جمهور منتخب از همه نگاه ها برای  تا
گفت: همدلی میان  کند،  کشور استفاده  حل مشکلات 
کشور باید در چارچوب سیاست های  نیروهای سیاسی 
نظام و رهبر انقلاب صورت بگیرد تا بتواند هم موجب رضایت 
مردم شود و هم زمینه الگو شدن نظام جمهوری اسلامی را 
تامین کند. محسن رضایی در پیامی به مسعود پزشکیان 
تشکیل »دولت اجماع ملی« را پیشنهاد داد و افزود: بنده 
با روحیه، اعتقاد و توانی که از شما به عنوان رزمنده دفاع 
مقدس و معتقد به مبانی انقلاب و ارزش های دینی- ملی 
می شناسم، پیشنهاد می دهم و امید دارم که جنابعالی یک 
»دولت اجماع ملی« حول محور همه ظرفیت ها، شایستگان 
و دلسوزان در جمهوری اسلامی پایه گذاری کنید تا به عنوان 

الگویی در دولت های بعدی ادامه یابد. 

   پیامتبریکدولتیها
سرپرست ریاست جمهوری سرپرست ریاست جمهوری 
در پیامی با تبریک به رئیس جمهور منتخب و آرزوی توفیق 
کنون که رقابت های انتخاباتی پایان  برای وی تصریح کرد: ا
یافته، امیدوارم فصل جدیدی از تعامل و همدلی در کشور 
برای ساختن ایرانی قوی و آباد آغاز شود و بیش از پیش شاهد 
پیشرفت و آبادانی کشور و عزت و اعتلای ایران اسلامی باشیم. 
محمد مخبر همچنین در پیامی به پزشکیان نوشت: اینجانب 
؛ حضرت آیت ا... رئیسی،  به نمایندگی از دولت شهید جمهور
ضمن قدردانی مجدد از حضور حماسی مردم قهرمان در این 
انتخابات، برای جنابعالی در این جایگاه مهم و خطیر آرزوی 
سربلندی و توفیق روز افزون دارم و امیدوارم با توجه به تجارب 
ارزنده جنابعالی، در سایه تعهد، روحیه انقلابی و التزام عملی به 
اجرای رهنمودهای مقام معظم رهبری، شاهد گشوده شدن 
افق های روشنی در عرصه توسعه و پیشرفت کشور باشیم. ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت خارجه با انتشار پستی در شبکه ایکس 
نوشت: ملت بزرگ ایران یک بار دیگر در آزمون وفاداری به نظام 
، سربلند  مقدّس جمهوری اسلامی و پاسداری از ایران عزیز
کنش به انتخاب مسعود  برآمد. سخنگوی دولت هم در وا
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب مردم با تبریک به او، 
کید کرد: منتخب ملت، رئیس جمهور همه ما ایرانیان است  تا
و حراست از میراث رئیس جمهور شهید، وظیفه همه ماست. 
حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در پیامی 
پیروزی مسعود پزشکیان در دور دوم این انتخابات را تبریک 
گفت و افزود: اینک باری سنگین بر دوش شما و چشمانی 
امیدوار به راه شما دوخته شده است. امروز شما رئیس جمهور 
همه رفیقان و رقیبان و همه همراهان و مقابلان و همه غایبان 
ناخرسند هستید. پس صادقانه امید دارم که فراتر از هرنگاهی، 
چنان که از شما سراغ داریم، با ایمان به اعتلای اسلام و انقلاب 
، رضایت حق تعالی وسعادت  اسلامی و پیشرفت میهن عزیز
ملت شریف ایران را اصل بی بدیل تمامی انتخاب ها، برنامه ها 
و تصمیم هایتان قرار دهید تا به لطف الهی، سختی ها را گره 
، راه نجاتی  از گره بگشایید و برای مشکلات درهم تنیده کشور
شایسته بیابید که ان ا... یدافع عن الذین آمنوا... و ان ا... مع 
کانی هم با انتشار پستی در شبکه اجتماعی  المتقین. علیرضا زا
کنش نشان داد و نوشت:  ایکس به انتخاب مسعود پزشکیان وا
پس از پایان رقابت ها، همه تلاش ها باید در راستای خدمت 
به مردم باشد و با توجه به نقش قوۀ مجریه در این خصوص، 
بنده نیز وظیفه خود می دانم با همکاری همه جانبه، راه 
خدمت به مردم عزیز را هموار نمایم. تمام برنامه هایم را که با 
پشتوانۀ جمع بزرگی از نخبگان نگاشته شده را به رئیس جمهور 
منتخب تقدیم می کنم. سعید جلیلی در پیام تبریک خود به 
کید کرد که تمام تلاش و  رئیس جمهور منتخب کشورمان تا
توان خود را بیش از گذشته، در جهت پشتیبانی از نقاط قوت 
و کمک به تصحیح خطاها و رفع نقص ها در روندهای جاری با 
استفاده از ظرفیتهای مردمی، علمی، صنفی و نخبگانی به کار 
خواهم بست. شهرام یزدانی سخنگوی ستاد جلیلی هم پس 
از پیروزی مسعود پزشکیان پیام تبریکی صادر کر که در بخشی 
ج از دولت  از آن آمده است: در نهایت چه در دولت و چه خار
تفاوتی نمی کند مهم آنست که همگی حتی لحظه ای از درد 
و رنج و مشکلات مردم غافل نشویم و شب و روز دغدغه حل 

مشکلات این مردم شریف را داشته باشیم. 


